
APSTIPRINU: 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

Valdes locekle Lāsma Prande _____________ 

2022.gada  09. februārī 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas - pārdošanas par brīvu cenu noteikumi 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. SIA “SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs””, reģistrācijas Nr. 40003331306, 

juridiskā adrese: Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208 (turpmāk - Sabiedrība), 

saimnieciskajā darbībā neizmantojamu, lietotu kustamo mantu — transportlīdzekli, kas norādīts 

Pielikumā Nr.1 (turpmāk - Kustamā manta) pārdošanas par brīvu cenu noteikumi paredz kārtību, 

kādā organizējama  Sabiedrības kustamās mantas pārdošana (turpmāk - Noteikumi). 

1.2. Kustamas mantas atsavināšanas veids – pārdošana par brīvu cenu. 

1.3. Maksāšanas līdzeklis par Kustamo mantu ir  euro (100% apmērā). Kustamās mantas pārdošanas 

brīvā cena norādīta bez pievienotās vērtības nodokļa, ko pircējs maksā papildus. Samaksa jāveic 

5 (piecu) darba dienu laikā no rēķina izrakstīšanas dienas. 

1.4. Atsavināšanas organizētājs – SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas 

Nr. 40003331306, juridiskā adrese: Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208. 

1.5. Kustamās mantas atsavināšanu organizē, pamatojoties uz SIA “Aknīstes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” 2022.gada 7. februāra valdes lēmumu „Par kustamās mantas atsavināšanu„ un 

šiem noteikumiem, to rīko ar SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 2022.gada 7. 

februāra valdes lēmumu izveidota Sabiedrības kustamās mantas atsavināšanas komisija (turpmāk 

– komisija). 

1.6. Kustamai mantai netiek dots garantijas termiņš, netiek pievienotas lietošanas instrukcijas, 

sertifikāti un citi lietošanas dokumenti. Sabiedrība neuzņemas un nesniedz nekādas garantijas, 

saistības par kustamās mantas kvalitāti, darba kārtību un tehnisko stāvokli, tai skaitā iespējamiem 

slēptiem defektiem. Kustamā manta atrodas Sabiedrības teritorijā un tās izvešana jāveic Kustamās 

mantas pircējam par saviem līdzekļiem un saviem resursiem pirkuma līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

2. Atsavināmā kustamā manta un nosacītā cena 

2.1. Kustamās mantas pārdošanas brīvā cena ir noteikta - EUR 280.00 (divi simti astoņdesmit eiro, 00 

centi) bez PVN, noteikta atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta norādītajai 

vērtībai. 

2.2. Kustama manta – Transportlīdzeklis VW  TRANSPORTER 

2.2.1. reģistrācijas numurs –FB - 2017; 

2.2.2. izlaiduma gads- 1998; 

2.2.3. nobraukums -174754; 

2.2.4. krāsa -dzeltena, sarkana; 

2.2.5. faktiskais stāvoklis noteikts atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 

apskates aktā Nr.250122C01, 25.01.2022.g. 

2.2.6. īpašuma tiesības – SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”; 

2.3. Kontaktpersona informācijas sniegšanai par Noteikumiem— valdes locekle Lāsma Prande tālr. 

26457960, e-pasts: vsac@aknistesvsac.lv  

2.4. Transportlīdzeklis ir apskatāms SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” (adrese: 

Skolas ielā 9, Aknīste, Jēkabpils novads), darba dienās, apskates laiku iepriekš saskaņojot ar 

valdes locekli Lāsmu Prandi (tālrunis 26457960). 

2.5. Apskatē un izsolē var piedalīties personas ar derīgo vakcinācijas sertifikātu pret COVID-19 vai 

ar negatīvu COVID-19 testa rezultātu (jāseko derīguma termiņam). 

 

mailto:vsac@aknistesvsac.lv


3. Informācija par publicēšanas kārtību un kustamās mantas atsavināšanu 

3.1. Sludinājumu par izsoli publicē laikrakstā „Brīvā Daugava”, un tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv., 

www.aknistesvsac.lv. 

3.2. Sludinājumā norāda: 

3.2.1. kustamās mantas nosaukumu, atrašanās vietu un atsavināšanas veidu; 

3.2.2. kur un kad var iepazīties ar Noteikumiem; 

3.2.3. kustamās mantas apskates vietu un laiku; 

3.2.4. kustamās mantas nosacīto cenu un samaksas kārtību; 

3.2.5. pieteikuma iesniegšanas vietu un laiku; 

3.2.6. dokumentus, kādi pievienojami personas, kura vēlas iegādāties Kustamo mantu, 

Komisijai iesniedzamajam pieteikumam. 

3.3. Noteikumi publicējami un ar tiem var iepazīties SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 

centrs” tīmekļa vietnē www.aknistesvsac.lv. 

 

4. Pretendenti un to reģistrēšanas kārtība 

4.1. Pretendentu reģistrācija tiek uzsākta nākošajā dienā pēc sludinājuma publicēšanas Sabiedrības 

tīmekļa vietnē www.aknistesvsac.lv.  

4.2. Par Kustamās mantas pircēju var kļūt ikviena fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā kustamu mantu un 

noteiktajā termiņā ir izpildījusi Noteikumos noteiktās prasības.  

4.3. Pretendents pieteikumu Kustamās mantas pirkšanai var iesniegt: 

4.3.1. Elektroniski uz e-pastu: vsac@aknistesvcas.lv, parakstot pieteikumu ar drošu 

elektronisko parakstu, kurš satur laika zīmogu; 

4.3.2. Pa pastu, adresējot SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” kustamās mantas 

atsavināšanas komisijai Skolas ielā 9, Aknīstē, Jēkabpils novadā, LV – 5208; 

4.3.3. Personīgi, darba dienās Jēkabpils novada Aknīstē, Skolas ielā 9. Pirms iesniegšanas 

saskaņojot iesniegšanas laiku ar kontaktpersonu: Lāsma Prande (tālrunis – +371 

26457960 e-pasta adrese: vsac@aknistesvsac.lv). 

4.4. Pieteikumam jābūt saņemtam līdz 2022.gada 25.februārim plkst. 16.00, pēc šī termiņa 

pieteikumi netiek pieņemti. 

4.5. Pretendents, piesakoties Kustamās mantas pirkšanai, iesniedz: 

4.5.1. Noteikumu Pielikumā Nr.1 pievienoto iesniegumu, kurā pretendents norāda: 

4.5.1.1. Pielikumā norādīto kontaktinformāciju; 

4.5.1.2. izsaka vēlmi iegādāties Kustamo mantu savā īpašumā par Noteikumos noteikto 

Kustamās mantas pārdošanas brīvo cenu; 

4.5.1.3. apstiprina, ka ir iepazinies, piekrīt un apņemas ievērot Noteikumus; 

4.5.1.4. ka ir iepazinies ar Kustamās mantas stāvokli dabā un neizvirza un apņemas 

turpmāk neizvirzīt nekādas pretenzijas pret Sabiedrību saistībā ar Kustamo mantu, 

tās tehnisko stāvokli, iespējamiem slēptiem defektiem; 

4.5.1.5. apliecina, ka ir informēts, apzinās un piekrīt, ka viņa personas dati tiek apstrādāti 

tādā apjomā un kārtībā, kas nepieciešams Kustamās mantas atsavināšanas 

procedūras norisei un tās rezultātu īstenošanai; 

4.6. Ja pretendenta – juridiskas personas pieteikumu neparaksta Latvijas Republikas Komercreģistra 

publiskajā datu bāzē www.1ursoft.lv norādītais atsevišķi pārstāvēt tiesīgais valdes sastāvs, tad 

pretendents pievieno pretendenta pārstāvja tiesību apliecinošu dokumentu (pilnvaru, statūtu, 

valdes  reglamenta  apliecinātu  kopiju vai izrakstu vai citu atbilstošu pilnvarojuma dokumentu), 

kas  apliecina pretendenta tiesības veikt nepieciešamās darbības, lai iegādātos Kustamo mantu 

pretendenta īpašumā; 

4.7. Ja pretendenta – fiziskas personas pieteikumu paraksta pilnvarnieks, pievieno notariāli apliecinātu 

pilnvaru, kurā norādītas pilnvarnieka tiesības pārstāvēt pretendentu un veikt nepieciešamās 

darbības, lai iegādātos Kustamo mantu īpašumā. 

4.8. Pretendenta piedāvājums tiek reģistrēts pretendentu reģistrā, kurā norāda šādas ziņas: 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.aknistesvsac.lv/
http://www.aknistesvsac.lv/
http://www.aknistesvsac.lv/
mailto:vsac@aknistesvcas.lv
mailto:vsac@aknistesvsac.lv)
http://www.1ursoft.lv/


4.8.1. pretendenta pilnu nosaukumu, pretendenta juridisko adresi un/vai kontaktadresi, 

pilnvarotās personas vai pārstāvja vārdu, uzvārdu, tālruņa Nr.; 

4.8.2. pretendenta piedāvājuma iesniegšanas laiku un veidu. 

4.9. Komisija pārbauda pretendenta sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka pretendents nav iesniedzis visas 

pieprasītās ziņas, sniedzis nepatiesas ziņas vai tā iesniegtais piedāvājums neatbilst Noteikumu 

prasībām, tas zaudē tiesības iegādāties Kustamo mantu. 

 

5. Pretendenta atlase pirkuma līguma noslēgšanai 

5.1. Ja Noteikumu 4.3.punktā noteiktajā termiņā Kustamās mantas  pirkšanai  par brīvu  cenu  ir 

reģistrējies viens pretendents un tā pieteikums atbilst Noteikumu prasībām, komisija pieņem 

lēmumu par pretendenta atzīšanu par Kustamās mantas pircēju un nosūta uz pretendenta norādīto 

e-pastu rēķinu samaksai par Kustamās mantas pirkumu. 

5.2. Ja Noteikumu 4.4.punktā noteiktajā termiņā ir iesniegti un reģistrēti vismaz divi Noteikumiem 

atbilstoši pieteikumi Kustamās mantas pirkšanai par brīvu cenu, komisija uz pretendentu 

pieteikumos noradītajiem e-pastiem izsūta pretendentiem uzaicinājumu iesniegt pieteikumu 

Kustamas mantas rakstiskai izsolei, kuras atvēršana notiks 2022.gada 11. martā plkst. 10.00 

 

6. Izsoles kārtība (ja uz vienu Kustamo mantu saņemti vairāku pretendentu pieteikumi) 

6.1. Izsoles  veids -  atklāta rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

6.2. Pretendents pieteikumu dalībai lzsolē iesniedz pa pastu vai personīgi  darba  dienās  no plkst.9.00 

līdz plkst.11.00 Skolas ielā 9, Aknīstē, Jēkabpils novadā, līdz Noteikumu 5.2 punkta noteiktajam 

termiņam (līdz šim brīdim pieteikumam jābūt saņemtam), iesniedzot Pielikumu Nr.3 un 

Noteikumu 4.6. un 4.7. punktos noteiktos dokumentus un Pielikuma Nr.3  pievienoto pieteikuma 

formu, daļu: Piedāvātā cena EUR (neskaitot PVN 21% ) norādot  pretendenta  piedāvāto Kustamas 

mantas cenu, kas ir lielāka par pārdošanas brīvu cenu. 

6.3. Pieteikums un tam pievienotie dokumenti jāiesniedz aizlīmētā aploksnē. Uz aploksnes 

jānorāda šāda informācija: 

SIA   “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV – 5208 

Pieteikums rakstiskai izsolei Nr. 1 

NEATVĒRT līdz 2022.gada 11. martam plkst. 10.00 

papildus norādot arī pretendenta nosaukumu, juridisko adresi un pārstāvja vai pilnvarotas 

personas vārdu, uzvārdu, tālruņa Nr. 

6.4. Pretendents Kustamajai mantai var iesniegt tikai vienu piedāvājuma cenas variantu. 

6.5. Pretendenta piedāvājums tiek reģistrēts pretendentu reģistrā, kurā norāda Noteikumu 4.8.punktā 

noteiktās ziņas. 

6.6. Ziņas par reģistrētajiem lzsoles dalībniekiem  un to skaitu neizpauž līdz Izsoles sākumam. 

6.7. Izsoles sākums noteikts 2022.gada 11. martā plkst. 10.00 SIA "Aknīstes veselības un sociālās 

aprūpes centrs" Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208. 

6.8. Komisija, ieradušos Izsoles dalībnieku klātbūtnē, atver slēgtās aploksnes iesniegtos piedāvājumus 

to iesniegšanas secībā. 

6.9. Komisija piedāvājumu atvēršanas norisi, pretendentu atlases un piedāvājumu vērtēšanas norisi, 

kā arī pieņemtos lēmumus, protokolē. 

6.10. Komisija izskata pretendenta piedāvājuma atbilstību Noteikumu prasībām. Ja Komisija jebkura 

piedāvājumu vērtēšanas stadijā secina, ka kāda pretendenta piedāvājums nav atbilstošs 

Noteikumu prasībām un/vai pretendents nav izpildījis kādu no Noteikumos paredzētajām 

prasībām, tas tiek izslēgts no tālākas vērtēšanas. 

6.11. Pēc aplokšņu atvēršanas Komisija no iesniegtajiem piedāvājumiem sastāda piedāvāto cenu 

sarakstu, atraida nederīgos piedāvājumus, atzīmējot to Izsoles protokolā, un, ja nav nekādu šaubu, 

paziņo, ka Izsole pabeigta. 

6.12. Kustamas mantas iegādes tiesības iegūst persona, kas norādījusi visaugstāko cenu. 

6.13. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki pretendenti ir piedāvājuši vienādu 



pirkuma maksu un pretendentu pārstāvji piedalās  pieteikumu  atvēršanā,  Komisija turpina izsoli, 

pieņemot  rakstiskus  piedāvājumus,  kas  nevar  būt  mazāki  par  pretendenta izsolei iesniegto 

piedāvājumu, no tiem pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu  augstāko pirkuma maksu un 

organizē piedāvājumu tūlītēju atvēršanu. Ja kāds no pretendentiem, kas piedāvājuši vienādu 

augstāko pirkuma maksu, nepiedalās izsolē, Komisija rakstiski lūdz pretendentiem,  kuri  

piedāvājuši  vienādu  augstāko  maksu,  iesniegt  savu  piedāvājumu rakstveidā, nosakot 

piedāvājuma iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku un vietu. 

6.14. Ja Komisijai nepieciešams  papildus  laiks  piedāvājumu  izvērtēšanai,  tā  Izsoles dalībniekiem 

paziņo citu Izsoles rezultātu paziņošanas laiku un vietu. 

6.15. Ja Izsolē netiek saņemts neviena pretendenta pieteikums uz Kustamas mantas pirkumu vai 

saņemtie pieteikumi nav atbilstoši Noteikumu prasībām, tad tiesības iegādāties Kustamu  mantu 

iegūst tas pretendents, kurš pārdošanas par brīvu cenu pieteikumu iesniegšanas termiņā 

(Noteikumu 4.4.punkts) pirmais ir iesniedzis pieteikumu, vai, ja pirmais pretendents atsakās, 

nākošais pretendents. 

 

7. Samaksas kartība un pirkuma līguma noslēgšana 

7.1. Samaksa par Kustamo mantu  pircējam  jāveic  5 (piecu)  darba dienu  laika  no Sabiedrības rēķina 

izrakstīšanas, veicot bezskaidras naudas norēķinu  uz  rēķinā  noradīto kontu.  Rēķis tiek nosūtīts 

uz pircēja pieteikumā noradīto e-pastu, tiek uzskatīts par saņemtu izsūtīšanas dienā un ir derīgs 

bez paraksta. 

7.2. Ja Noteikumos noteiktajā kārtībā un termiņā pircējs neveic pirkuma summas samaksu, uzskatāms, 

ka pircējs ir atteicies no Kustamās mantas pirkuma tiesībām. 

7.3. Izsoles gadījumā  pirkuma  līguma  slēgšana  tiek  piedāvāta  nākošajam  augstākās  cenas 

solītājam (vai, ja tāda nav, pretendentam, kurš pārdošanas par brīvu cenu pieteikumu iesniegšanas 

termiņā (Noteikumu 4.4 punkts) ātrāk ir iesniedzis pieteikumu), nosūtot tam rēķinu uz norādīto 

e-pastu. Samaksa par Kustamo mantu pretendentam ir jāveic 5 (piecu) darba dienu laikā. 

7.4. Pircējam ne vēlāk kā 5 (piecu) kalendāro dienu laikā no dienas, kad Sabiedrība saņēmusi 

Kustamas mantas pirkuma summu pilnā apmērā ir jāparaksta Kustamas mantas pirkuma līgums 

(saskaņā ar Pielikuma Nr.4 pievienoto pirkuma līguma projektu). Visas izmaksas, kas saistītas ar 

Kustamās mantas izvešanu, sedz pircējs no saviem līdzekļiem. 

 

8. Pārējie noteikumi 

8.1. Kustamas mantas pārdošanas rezultātus apstiprina Sabiedrības valde. 

8.2. Sabiedrība darbojas kā personas datu pārzinis personas datu apstrādē, kas nepieciešams 

Pārdošanas par brīvu cenu procesā, tai skaitā noteikumos paredzēta izsoles procesā, un rezultātu 

īstenošanai. 

8.3. Visi pretendenta pieteikuma dokumenti jāiesniedz latviešu valodā 1 (vienā) eksemplārā un 

visas izmaksas, kas saistītas ar pieteikumu sagatavošanu sedz pretendenti. Pretendenta 

iesniegtie dokumenti netiek atdoti atpakaļ. 

8.4. Pretenziju par Komisijas veiktajām darbībām ir tiesības iesniegt tikai tās personas, kuras ir 

pieteikušās Kustamās mantas pirkšanai, un tas jāiesniedz rakstiski Sabiedrības valdei 3 (trīs) 

darba dienu laikā no pieteikumu iesniegšanas beigu termiņa dienas (Noteikumu 4.4 vai 5.2 

punkts).  

 

Komisija:  



Pielikums Nr.1 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas-  

pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem 

 

Kustamas mantas vizuālais uzskates materiāls un apraksts 

 

                TRANSPORTLĪDZEKĻA VĒRTĪBAS NOTEIKŠANAS AKTS Nr.     250122C01 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Apskates/vērtēšanas datums 25.01.2022.g.      

 

Apskates vieta: 
Jēkabpils nov.,Aknīste,Skolas 
iela 9      

 

Īpašnieks SIA''Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs'' 
 

Adrese Jēkabpils nov.,Aknīste,Skolas iela 9, LV-5208 
 

Objekts   Automašīna       
 

Reģistrācijas Nr. FB - 2017 Dzinēja tilpums, l 2.5 
 

Marka, modelis VW  TRANSPORTER Dzinēja jauda, kW 85  

Izlaiduma gads   1998   Pilna / pašmasa   
2800/255
5 

 

Pirmā reģistrācija 1998.G. Degviela Benzīns  

Šasijas Nr. WV2ZZZ70ZXH011406 Krāsa 
Dzeltena,sar
kana 

 

Tips Viegl.pasaž. Nobraukums, km 174754  

Virsbūves tips, 
dur.sk.,sēdv. Med.palīdz., 4 durv.,4 sēdv. Reģ.apliecības Nr. AF 0610564 

 

Komplektācija un papildaprīkojums 
 

Salons Aprīkojums     Drošība 
 

  Māksl.ādas apdare   Automātiskā ā/kārba X Klimata kontrole X ABS, 
 

X 
Elektr. Reg. Stikla 
pac.   Navigācija    

Elektr. aizm. durvju 
aizv. X 

Drošības 
spilveni  

 

  Lūka/panorāmas lūka   Audio sist. CD, MP3   Atpakaļskata kamera   
Lietus 
sensors 

 

  Elektr. reg. sēdekļi    Kruīzkontrole X Piekabes āķis X 
Imobilaiz
ers 

 

  
Priekš. sēdekļi ar 
apsildi   Pr.,aizm.park. sens.   Vieglmetāla rit. diski   

Marķējum
s 

 

  Sporta sēdekļi X 
Mehāniskā 
ātrumkārba   Lukturu mazgātāji X 

Signalizā
cija 

 

  
Papildus sēdekļu 
rinda X Stūres pastiprinātājs   Xenon lukturi X 

Centrālā 
atslēga 

 



  Multifunkc. stūre X Borta kompjūters X Halog.lukturi X 
ESP, 
ASR 

 

  Ādas stūre X Pilnpiedziņa 4X4   LED dien.gaism.lukt.   

Riepu 
spied.kon
trole 

 

  Telefons   Ventilējami sēdekļi   Pašaptumšojoš.spoguļi   
Start-stop 
sist. 

 

  Brīvroku sistēma X Tonēti stikli X Elektriski reg. spoguļi   
Priek.migl
as lukt. 

 

  Koka apdares paneļi   
Gaisa spilvenu 
piekare X Apsild.spog.   

Autonom
ā apsilde 

 

Aprīkojuma līnija 
(pakete) Medicīniskās palīdzības aprīkojums 

 

Tehniskā apskate Līdz 28.12.2021.g.(Nav TA) 
 

    
 

 Transportlīdzekļa novērtējums veikts pamatojoties uz tirgus piedāvāto vērtību analīzi, transportlīdzekļa likvidāti  

uz novērtēšanas brīdi, un, reālo tirgus situāciju Latvijas Republikā. Apskates brīdī tiek novērtēts transportlīdzekļa  

vispārējais tehniskais stāvoklis un vizuālie defekti. Inženiertehniskas pārbaudes netika veiktas. Vērtējumā tiek  

pieņemts, ka nepastāv tādu slēptu, pie vizuālas apsekošanas nepamanāmu defektu, kas ietekmē transportīdzekļa  

vērtību.       
 

        
 

Vērtību paaugstinoši faktori:  Nav konstatēti. 
 

 

Vērtību pazeminoši faktori:Virsb.krāsoj.saskrāp.; Virsbūvei vispārēja korozija un caurejoša korozija: priek.spārni (la.,kr.), 
priek.durvis (la.,kr.), grīda un garensijas (no apak.), rit.diski, aizm.sānpan.(la.,kr.),sliekšņi (la.,kr.,arī iespied.), dzin.pārs.(pr.mala), 
pr.zemlukt.pan., kr.puses vid.sānpan., la.puses bīddurvis, aizm.durvis, šof.sēd.stipr.pan.(apak.), priek.vējstikla sānu stiprin.statnes 
(la.,kr.); Nav akumulat.; Dzin.nav iedarbin.; Nav TA. 

 

 

 

 

 

 

 
 

        
 

        
 

        
 

 Pamatojums:       
 

1. Konkrētā transportlīdzkļa vizuālā apskate.     
 

2. MK noteikumi Nr.295.       
 

3. Tirgus konjuktūras datu analīze:  reklāmas ss.com, autoplius.lt piedāvājums.   
 

        
 

Secinājumi       
 

Tirgus vērtība (iesk. 
PVN)                  280  EUR 

 

        
 

Vērtējums paredzēts: iesniegšanai Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrā.   
 

        
 

Vērtētājs Arvis Čakāns. Tehniskā vērtētāja sertifikāta Nr. AA 328, derīgs līdz 03.02.2024.  
 

     

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 



Pielikums Nr.2 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas-  

pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem 

 

SIA "Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs" 

Skolas iela 9, Aknīste, 

Jēkabpils novads, LV – 5208 

Kustamās mantas 

atsavināšanas komisijai 

 

Vārds, uzvārds/juridiskas personas nosaukums 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese/juridiskā adrese 

 

Personas kods/reģistrācijas numurs 

 

Norēķinu konta Nr.kredītiestādē 

 

Tālrunis, e-pasts 

PIETEIKUMS 

kustamas mantas pirkumam par brīvu cenu 

 

Aknīstē, 2022.gada ___._________________ 

Ar šo iesniedzu pieteikumu SIA “Aknīstes veselības un sociālais aprūpes centrs” (turpmāk- 

Sabiedrība) piederošās kustamās mantas pirkumam, saskaņā ar Sabiedrības kustamās mantas 

(transportlīdzekļa) atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem, identifikācijas 

Nr._____ (turpmāk Noteikumi) un izsaku vēlmi iegādāties par Noteikumos noteikto pārdošanas 

brīvu cenu šādu kustamo mantu: 

______________________________________________________________________

Apliecinu, 

ka: 

 

 

 

 

 

 

Pielikumā: 

 

esmu iepazinies, piekrītu un apņemos ievērot Noteikumus; 

esmu iepazinies ar Kustamās mantas stāvokli dabā un neizvirzu un apņemos 

turpmāk neizvirzīt nekādas pretenzijas pret Sabiedrību saistībā ar Kustamo 

mantu, tās tehnisko stāvokli, iespējamiem slēptiem defektiem; 

esmu informēts, apzinos un piekrītu, ka Sabiedrība apstrādā manus personas 

datus tādā apjomā un kartībā, kas nepieciešams Kustamas mantas atsavināšanas 

procedūras norisei un tās rezultātu īstenošanai . 

Pilnvara vai cits tiesību apliecinošs dokuments, ja   pieteikumu paraksta pretendenta pilnvarota 

persona. 

 

 

 

(paraksts) (paraksta atšifrējums) 



Pielikums Nr.3 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas-  

pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem 

 

SIA "Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs" 

Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils 

novads, LV – 5208 

Kustamās mantas atsavināšanas 

komisijai 

 

Vārds,uzvārds/juridiskas personas nosaukums 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese/juridiskā adrese 

 

Personas kods/reģistrācijas numurs 

 

Norēķinu konta Nr.kredītiestādē 

 

Tālrunis, e-pasts 

PIETEIKUMS 

kustamas mantas pirkumam izsoles kārtībā 

Aknīstē, 2022.gada ___._________________ 

 

Ar šo iesniedzu pieteikumu SIA “Aknīstes veselības un sociālais aprūpes centrs” (turpmāk- 

Sabiedrība) piederošās kustamās mantas pirkumam, saskaņā ar Sabiedrības kustamās mantas 

(transportlīdzekļa) atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem, identifikācijas 

Nr.______ (turpmāk Noteikumi) izsoles kartībā un izsaku vēlmi iegādāties šādu kustamo mantu par 

šādu piedāvāto cenu: 

 

________________________________________________________________________________

Apliecinu, 

ka: 

 

 

 

 

 

 

Pielikumā: 

 

esmu iepazinies, piekrītu un apņemos ievērot Noteikumus; 

esmu iepazinies ar Kustamās mantas stāvokli dabā un neizvirzu un apņemos turpmāk 

neizvirzīt nekādas pretenzijas pret Sabiedrību saistībā ar Kustamo mantu, tās 

tehnisko stāvokli, iespējamiem slēptiem defektiem; 

esmu informēts, apzinos un piekrītu, ka Sabiedrība apstrādā manus personas datus 

tādā apjomā un kartībā, kas nepieciešams Kustamas mantas atsavināšanas procedūras 

norisei un tās rezultātu īstenošanai . 

Pilnvara vai cits tiesību apliecinošs dokuments, ja   pieteikumu paraksta pretendenta pilnvarota 

persona. 

 

 

(paraksts) (paraksta atšifrējums)



Pielikums Nr.4 

SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas-  

pārdošanas par brīvu cenu noteikumiem 

 

Līgums Nr. 

Par transportlīdzekļa iegādi 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs”, 

reģistrācijas Nr. 40003331306, juridiska adrese: Skolas iela 9, Aknīste, Jēkabpils novads, LV - 

5208, tās valdes locekles Lāsmas Prandes personā, kura rīkojas uz Statūtu pamata (turpmāk - 

Pārdevējs), no vienas puses, un 

_____________________, reģistrācijas Nr. ____________________, tās 

_____________________ personā,  _______________________________________,  (turpmāk - 

Pircējs), no otras puses, katrs atsevišķi  kopā saukti Puse/Puses,  

 

ievērojot, ka Pircējs atbilstoši ___________ SIA ,,Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 

centrs" kustamās mantas (transportlīdzekļa) atsavināšanas – pārdošanas par brīvu cenu 

noteikumiem, Identifikācijas Nr._____ (turpmāk - Noteikumi), ir ieguvis tiesības iegādāties 

Pārdevēja kustamo mantu, bez viltus, maldiem un spaidiem, noslēdz šādu Līgumu: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk Pārdevējam piederošu lietotu transportlīdzekli:_____ 

(turpmāk - Transportlīdzeklis). 

1.2. Pārdevējs garantē, ka Transportlīdzeklis nav atsavināts, nav ieķīlāts, nav apgrūtināts ne ar 

kāda veida parādiem un par to nav tiesas strīdu. 

1.3. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms Transportlīdzekļa tehniskais stāvoklis, 

Pircējs dabā ar to ir iepazinies un apņemas necelt pretenzijas saistībā ar to. Pārdevējs nedod   

Transportlīdzeklim garantijas   termiņu,    tam    netiek    pievienotas    lietošanas instrukcijas, 

sertifikāti un citi lieto sanas dokumenti. Pārdevējs nesniedz un neuzņemas nekādas garantijas 

un saistības par Transportlīdzekļa kvalitāti, darba kārtību un tehnisko stāvokli. 

1.4. Pircējs ir iepazinies ar Transportlīdzekļa faktisko atrašanās vietu dabā. 

 

2. Transportlīdzekļa pirkuma cena un norēķinu kārtība 

2.1. Pārdevējs pārdod un pircējs pērk Transportlīdzekli _________, inventāra Nr. ______par 

cenu EUR ___ (_____________) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). PVN 

21% sastāda EUR ____ (____________). Pirkuma kopējā summa, ieskaitot PVN 21%, 

sastāda EUR ____ (________). 

2.2. Parakstot Līgumu, Puses apliecina, ka Pircējs par Transportlīdzekli pilnībā ir samaksājis 

Pārdevējam Pirkuma cenu, iemaksājot to Noteikumos noteiktajā kārtībā ar pārskaitījumu 

Pārdevēja norēķinu kontā. 

 

3. Līguma spēkā esamība un darbības termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz tajā noteikto Pušu 

saistību pilnīgai izpildei. 

 

4. Pušu tiesības, pienākumi un apliecinājumi 

saistībā  ar Kustamas mantas pāreju Pircēja īpašumā 

4.1. Īpašuma tiesības uz Transportlīdzekli Pircējam pāriet ar šī Līguma abpusējas parakstīšanas 

brīdi. 

4.2. Puses vienojas Transportlīdzekļa īpašnieka maiņu noformēt e-CSDD kādā no variantiem: 

4.2.1. Pircējs 2 (divu) darba dienu laikā no Līguma parakstīšanas e-CSDD vai CSDD 



KAC piesaka vēlmi iegūt īpašumtiesības uz transportlīdzekli, par to nekavējoties 

informējot Pārdevēju, un Pārdevējs e-CSDD vai CSDD KAC 5 (piecu) dienu laika 

apstiprina īpašuma tiesību nodošanu, pēc kā Pircējs 5 (piecu) dienu laikā CSDD 

KAC reģistrē īpašnieka  maiņu; 

4.2.2. Pārdevējs  e-CSDD Transportlīdzekli noņem no uzskaites atsavināšanai, Pircējs 

izdara atzīmi reģistrā, ka vēlas iegādāties transportlīdzekli, Pārdevējs 5 dienu laikā 

apstiprina īpašnieka maiņu, Pircējs 5 dienu laikā reģistrē Transportlīdzekli CSDD 

nodaļā. 

4.3. Pēc Transportlīdzekļa īpašnieka maiņas Pircējs ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā pieņem un 

Pārdevējs nododot Pircējam Transportlīdzekli, par ko Puses paraksta Transportlīdzekļa 

pieņemšanas - nodošanas aktu. Ar Transportlīdzekļa pieņemšanas - nodošanas akta 

abpusējas parakstīšanas brīdi tas pāriet Pircēja valdījumā un lietošanā reizē ar visām no tā 

izrietošajām tiesībām un  pienākumiem, kā arī notikumu, kā rezultātā tas tiktu bojāts vai ietu 

bojā, riskiem. 

4.4. Pārdevējs no savas puses apņemas: 

4.4.1. Pēc pirkuma summas saņemšanas nekavējoties veikt nenomaksāto 

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa samaksu (netiek piemērots, ja  

Transportlīdzeklis tiek atsavināts likvidācijai); 

4.4.2. Nododot Transportlīdzekli nodot arī tā atslēgas un pieejamo tehnisko 

dokumentāciju. 

4.5. Pircējs no savas puses apņemas: 

4.5.1. pieņemt  no  Pārdevēja  Transportlīdzekli  Līgumā  noteiktajā  kārtībā   un   termiņā 

Pārdevēja norādītā vietā un par saviem līdzekļiem nodrošināt Transportlīdzekļa 

aizvešanu no Pārdevēja teritorijas; 

4.5.2. apmaksāt ar Transportlīdzekļa pārreģistrāciju uz Pircēju CSDD saistītos 

izdevumus. 

4.6. Pircējs apliecina, ka Transportlīdzeklim nav nepieciešama  Transportlīdzekļa  agregātu 

numuru salīdzināšana. 

4.7. Ja Pircējs neveic Transportlīdzekļa  pieņemšanu  un  izvešanu no Pārdevēja teritorijas 

Līguma noteiktajā termiņā vai kavē citus Līgumā noteiktos termiņus, Pārdevējs ir tiesīgs 

piemērot un Pircēja pienākums samaksāt līgumsodu par saistību neizpildi 0, 5% apmērā no 

Pirkuma summas par katru kavēto kalendāro dienu. 

4.8. Pārdevējs nav atbildīgs, ja pēc šī Līguma noslēgšanas Transportlīdzeklim tiek konstatēti 

jebkādi defekti (t.sk. apslēpti trūkumi). Transportlīdzeklis tiek nodots Pircējam bez 

jebkādām ekspluatācijas vai cita veida garantijām no Pārdevēja puses, tās esošajā stāvoklī, 

ar kuru Pircējs ir pilnībā iepazinies, un tas viņam ir zināms. Pircējs apliecina, ka tam līguma 

izpildes gaitā vai   pēc tā darbības beigām nav un nebūs pretenziju pret Pārdevēju par 

Transportlīdzekli, tās tiesisko statusu, tehnisko stāvokli vai citām pirkuma priekšmeta 

pazīmēm. 

4.9. Ar Transportlīdzekļa nodošanas-pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas brīdi visus 

pienākumus un riskus saistībā ar Transportlīdzekli uzņemas un sedz Pircējs, apņemoties segt 

Pārdevējam visus izdevumus, kas tam rastos saistībā ar Transportlīdzekli pēc nodošanas 

Pircējam, t.sk., bet  neaprobežojoties ar valsts pārvaldes institūciju piemērotajiem sodiem 

saistībā ar  Transportlīdzekļa neatļautu lietošanu, Latvijas Republikas Ceļu satiksmes 

noteikumu pārkāpumiem. 

 

5. Nepārvarama vara 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, 

kuru darbība sākusies pēc Līguma parakstīšanas un kurus Puses nevarēja iepriekš paredzēt 

un novērst. 

5.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmas – ugunsnelaime, kara darbība, vispārēja avārija, 

epidēmija, dabas stihija, kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības un to 



pieņemtie akti, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles un ietekmes 

robežās. 

5.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nevar tikt atzīta Pušu un citu sadarbības partneru saistību 

neizpilde, vai nesavlaicīga izpilde. 

5.4. Tai Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 (trīs) 

kalendāro dienu laikā par tiem jāpaziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību izpildes 

termiņu. 

5.5. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas vairāk kā par 30 

(trīsdesmit) kalendārām dienām, katrai no Pusēm ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu. Ja 

Līgums šādā kārtā tiek lauzts, nevienai no Pusēm nav tiesību pieprasīt no otras Puses 

zaudējumu atlīdzību. 

5.6. Puses apzinās visus esošos un nākotnē iespējamos ierobežojumus, kuri var tikt noteikti 

saistībā ar slimības COVID-19 izplatību, un piekrīt, ka šie ierobežojumi un/vai slimības 

COVID-19 izplatība pati par sevi netiks uzskatīta par nepārvaramu varu (force majeure). 

Nepārvaramas varas apstākļu konstatēšanas pamats ir cēloniskā sakara pastāvēšana starp 

slimības COVID-19 izplatību un tā izraisītajām sekām un Līguma saistību izpildes 

neiespējamību. 

 

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1. Pircējs pilnvaro _______________ Pircēja vārdā un interesēs parakstīt Transportlīdzekļa 

pieņemšanas-nodošanas aktu, pavadzīmi un citus dokumentus, kas nepieciešami 

Transportlīdzekļa pārejai uz Pircēju. 

6.2. Puses ir savstarpēji atbildīgas viena pret otru saskaņā ar šo Līgumu un Latvijas Republikas 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.3. Puses apņemas atlīdzināt viena otrai tiešos zaudējumus, kas radušies līgumsaistību 

neizpildes vai nepienācīgas izpildes dēļ. 

6.4. Visus strīdus, kas Pusēm varētu rasties saistībā ar šī Līguma izpildi, Puses risina pārrunu 

ceļā. Gadījumā , ja Puses 14 (četrpadsmit) dienu laikā nevar savstarpēji vienoties, strīdus 

jautājums tiek nodots izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā atbilstoši Latvijas Republikas 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.5. Visi grozījumi un papildus vienošanās pie šī Līguma stājas spēkā pēc to noformēšanas 

rakstveidā un abpusējas parakstīšanas brīža, tādējādi kļūstot par neatņemamu šī Līguma 

sastāvdaļu. 

6.6. Līgums sastādīts latviešu valoda uz 3 (trīs) lapām, 2 (divos) eksemplāros, pa vienam 

eksemplāram katrai no Pusēm. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

7. Pušu rekvizīti un paraksti 
 


